
Администрация
м у н иц и п ал ьн о го о б р аз о в ан и я

< Муницип альн ый округ
Сюмсинский район

Улмуртской Республики>

( Удм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ>
мун и ципал кылдытэтлэн

Администрациез

N9 262от 29 апреля 2025 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сюмси

о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного

участка, находящегоСя всобственНости муниципаJIьного образования

,iМупrч"rr*ьный округ СюмсйнскиЙ район УлмуртскоЙ Республики)

В соответствии со статьями 39.11, 39.13 Земельного кодекса

российской Федерации от 25 октября 2001 года Jф 136_Фз, статьей 448

Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 года

N; 51-Фз, руководствуясь Уставом муниципального образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики>,

Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ

Сюмсинский район УлмуртскоЙ Республики)> постаtIовляет:
1. Организовать и провести открытый по составу участников аукцион

на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в

собсiвенности муницип.шьного образования <муниципальный округ

Сюмсинский район Удмуртской Республики)) в электронной форме:
- кадастровый номеР 18:20:049043:64, расположен по адресу:

Удмуртская РеЪпублика, муниципа,Irьный округ СюмсинскиЙ раЙон, село

Сюмси, улица Базарная, д. 16 б, категория земель - земли населенных

пунктов, вид разрешенного использованиlI - мага:}ины (код 4,4), площадь 246

кв.м.
2. Утвердить прилагаемое извещение о проведении аукциона,

3.поручить проведение аукциона комиссии по проведению торгов по

продаже прав в отношении муниципального имущества муниципального

obp*ouur"" <Муниципа.пьный округ Сюмсинский район Удмуртской

реiпублики> (в том числе земельflых участков) и земельriых участков
государственной неразграниченной собственности, состав которой

утверждеН постановлением Администрации муниципального _образования
i Муничипа.,rьныЙ окруГ Сюмсинский раЙон Удмуртской Республики>

от 26 января 2022 rода Ns 46 (О создании комиссии по проведению торгов по

продаже прав в отношении имущества>,
4, Разместить информационное сообщение о проведении аукциона на

официальноМ сайте Российской Федерации в информационно-



2

телекоммуникационной сети (Интернет) для р.вмещения информации о
проведении торгов https://torgi.gov.ru, на официальном сайте мунйципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> htPs://syumsinskij-r 1 8.gosweb.gosuslugi.ru/, на электронной
торговой площадке http;//sale.zak azrf .пl.

5. Опубликовать насто
муниципаJlьного образования
Удмуртской Республики>.

ящее постановление на официальном сайте
<Муниципальный округ Сюмсинский район

Глава Сюмсинского рай П.П. Кудрявцев

.1:,i lf

_:\



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципаJIьного образования
кМуниципа:rьный округ Сюмсинский

район Улмуртской Республики>
от 29 апреля 2025 года Nр 262

Извещение о проведении аукциона
на право закJIючения договора аренды земельного )ластка, находяцегосяв собственности

"ynnu"n-o"oao 
образованиЯ ,iМу""цпп-"по'й округ Сюмсинский район Удмуртской

Республики>

Форма провеdенuя mорzов: Огкрытый аукцион в элекгронной форме

Саimразмеtценuяuзвеu,|u!uя; http://torgi.gov.гu,https://syumsinskij-
r1 8.gosweb. gosuslugi.ru/, http://sale.zakazrf,ru

Колuчесtпво лоmов: 1

Конtпаклпttая uпфор.uацuя орzапuзаtпора пlор?ов, !пол"омочен,lо?о oPzaпa 
_

HallMeHoBaпue орzанuзацuu: 
- АдминистрациЯ муниципаJIьного __ образования

<МуниципальнЫй округ Сюмсинский район Улмуртской
Ресгryблики>

ДОрес: 427З7О, У дмуртская Республика, Сюмсинский район, с,

Сюмси. ул. Советская.45

Телефон: 8(34152)21563

Факс; 8(з4l 52)21040

E-mail: sumsiimzem@mail.гu
Колmакmное лuцо; К)знецов Юрий Валентинович

Усл о в uя п р ов el el, uя tпо pz о в

Алрес электронной площадки, на кЬторой будет проводиться продalка в электронной

форме: http://sale .zakazrf .ru/.

Организатор продФки (оператор элекгронной площадки): АО <Агентство по

.о"удчр.ru""*оrу 
' .u**Y РеспуdлrпИ ТЪrарсruпri. Место нахох(дения: 42002|, Республика

Turup"ru", r. Казапь, yn. йо"*оr"*ur,55. Слркба технической поддержки - (84З),212-24-25 -

ЭлектроннаЯ торговаЯ Iшощадка отображает время всех процедур согласно часовому поясу

г.Москвы (GMT +03:00).

,Щля подачи заявок и )ластия в продаrке в элекгронной форме претенденты должны

зарегистрироВаТьсянаэлектроннойплоЩадкеhttр://sаlе.zаkаzrf.rч,пройтипроц€дУрУаккредитации
на электронноЙ площадке в соответствии с Регламентом ЭТП, Регистрачия на элекгронной

ппощ"д*" осуществляется без взимания платы, Инструкция по аккредитации и инструкция

участника торгоВ размещены в разделе <.Щокументы> - <<Инструкчии> - <Инструкции по работе на

ЭТП),
Информаuия о ра:}мере и порядке взимания Ао кАгентство по государственному заказу

РеспубликИ Татарстан> платы с лица, с которым закJIючается договор по результатам проведения

элекгронной процед}?ы в sale.zakazrf.гu аукциона в электронной форме по аренде земельных

)ластков: установлен комиссионный сбор в размере одного процента начальной цены предмета

аукциона, но не более 5 000 рублей без 1^reTa Н.ЩС,

!аmа u время начФlа прuема
змвок:
!аmа u время окончаllllя прuема
заявок:
Поряdок прuема заявок, аOрес

месmа прuем{l заrlвок:

З0.04.2025 ?.30 (время московское)

l9.05,2025 l 5.30 (время московское)

Заявки на участие В продаке подаются на элекIроннук)

торговую ппощuд*у http://sale.zakazriru в установленный для



2

приема заявок период
круглос}точно.

Электронная площадка функционирует

Требованuя к
форме змвок:

соDерэtсанuло

Рассмоmренuе заявок:

Поряd о к пров е d е н uя аукцuона :
,Щаmа u время провеdенчя
аукцuона:
Ме сtпо провеdенuя аукцuона ;

Поряdо к заключеt t uя dol оворов

.щля уrастия в аукционе претенденты заполЕrlют рaвмещенн},rо
в открытой части электронной площадки форму заявки с
приJIожением электронньждокументовв соответствии с
перечнем:

20.05.2025l1.00 (время московское)по адресу: Удмуртскм
Республика, Сюмсинский район, с. Сю"си, уп Соuетспuя, л.
45, каб.З5.
Устанавливается оператором электронной rъ,Iощадки.
22.05.2025l 1.00 (время мос*овское1

на электронной площадке http://sale,zakazrf.ru.

по результатам проведения электронного аукциона договор
аренды земельного )ластка закJIючается в электронной формеи подписывается усиленной квалифицированной электронной
подписью сторон такого договора, не ранее l0 дней со лня
размещения протокола рассмотрения заявок на участие в
электронном аукционе в сл)лае, если электронный аукцион
признан несостоявшимся, либо протокола о результатах
электронного аУкциона на официмьном сайте, и не позднее 30
дней со дня направлениJI проекта договора победителю или
иным лицам, с которыми закJIючается договор в соответствии
с Земельным кодексом.
Сведения о победителях аукционов, укJIонившихся от
заключения договора, и об иных лицах, с которыми указанный
договор заключается в соответствии с пунктом 1З, 14 или 20
статьи 39.12 ЗК РФ и которые укJIонились от его заключения,
включаются в реестр недобросовестных участников аукционав порядке, предусмотренном действующим
законодательством. Задаток им не возвращается.
Если победителем в течение 30 дней со дня направления ему
проекта договора не был подписан проект договора,организатор аукциона предлагает заключить указаннirйдоговор иному участникУ аукциона, который сделаJI
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по
цене, предпоженной победителем аукциона.

К заявке прилагаются: копии докуменТов, удостоверяЮщих личностЬ заявителя (аля граждан);надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного ;осударства всл)лае, если заявителем является иностранное юридическое лнцо; документы, подтверr(дающие
внесение задатка. Прилагаемые к заявке документы подаются в электронном виде (должны бытьотсканированы) в читаемых стандарJнымл средствами операционной с""r""", Windbws бор""r*графических изобрахений (.JPG, .ТIFF, .PDF;.PNG и т.п.)



Тuп mореов:
Форма собсmвашосtпu:
Реквuзumьt реluенuя
провеdеltuu mореов:

Каdасmровьtй номер:
Каmеzорttя земель:
Вu0 разреulенноzо
uспользовонuя:
Сmрап размелценuя:
месmоположенuе:
,Щеmальное
месmополоJсенuе:
Плоu|аdь (Кваdраmный
меmр):
опuсшше земельно2о

учасmка:
П ар аuе mрьl разре urc нн oz о
с mроumе льс mва объекmа :

Информацuя о
в о зм о эсносmu поdключенuя
объекmа к сеlпяrl
uн эlс el l е рно- mе хнuче с ко 2 о

обеспеченtм (за

uсключенuем сеtпей

ll

Лот Л! 1

Дренда
Муниципмьная
Постановление Администрации муниципtlльного
кМуниципальный округ Сюмсинский район
Республики> от 29 апреля 2025 года Ns 262

l 8:20:049043:64
Земли населенных пунктов
Магазины (код 4,4)

() образования
Удмуртской

элекmроснабuсенuя):
Срок apeHdbt: Лет: l0, месяuев: 0

Срок аренды земельного участка устанавливается с учетом ограничений,

пунктом 8 статьи 39.8 Земельного Кодекса РФ

Преdмеп mорzа: Ежегодная арендная плата

начальвая цена предмета аукциона на право закJrючения договора аренды земельного )ластка

установлена согласно пункry 14 статьи 39.1l Земельного кодекса РФ, в piвMepe 5 процентов от

кадастровой стоимости.
Начальнм цена в валюmе ll728,05руб,
лоmа:
Шаz аукцuона: 351,84 рlб. (3 процента)

Размер обеспеченм: Не устанавливается
Раз,ълiр заdаmка в ваJlюпе 586а,0З рф. (50 процентов)

лоmа:
Поряdок внесенuя
возвраmа заdаmка:

Права на учасmок,
оzраlluчеltuя прав:
Нмuчuе фоtпоzрафuй:
,Щаmа, время u поряdок
осмоmра земельно?о

учасmка на меспlносmu:

Нет

Россия
Удмуртская Ресгryблика, Сюмсинский район
Улмуртская Республика, муниципальный

район, село Сюмси, улича Базарная, л. lб б
округ Сюмсинский

246

В соотвgтствии с выпиской из ЕГРН

- имеется возможность подключения к центра,rьной системе

холодного водоснабжения
- имеется возможность газификации объекта строительства

предусл,lотренных

Нет
Самостоятельно, доступ открыт.

внесение задатка в период подачи заявки, по реквизитам
оператора элекгронной площадки. Возврат задатка в течение

'p"i рчбо.rr* дней в соответствии с пунктом 24 статьи 39,1l,

пунктамИ 7, 1l, 18 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ

3



4

Приложение l
к извещению о проведении аукциона

зАявкА
на участие в а),кционе

полное наименование юридического лица, Ип, огрrуинн)

(Ф.и.о . и паспортные данные физического лица)
именчемыи в дальнейшем кЗаявитель>, в лице

деЙствующиЙ
(Ф.И.О., должность)
на основании

(доверенность или иной
принимая решение об участии в открытом
аренды земельного участка, находящегося

документ, удостоверяющий полномочия)
аукционе (лот J\Ъ ) на право заключения договора
в государственной неразграниченноЙ собственности,с

расположенного по адресу: Удмуртскаякадастровым номером l 8:20:
Республика, Сюмсинский район,
обяз),,lось:

К заявке п илагаются сле ЩИе до енты:

l) соблюдать условия и порядок проведения аукциона, установленный Земельным
кодексом Российской Федерации. Соблюдать yano""" uу*ц"она, содержащиеся в извещении,опубликованном на официальном сайте Российской Федерации 

" lrпбо|"uч"оппо-
телекоммуникационной сети <Интернет> для размещения информации о про""д"""" ,op.ou,
определенном Правительством Российской Федерации, на официальном сайтЪ муниципальноло
образования (муниципальный окрут Сюмсинскийрайон Удмуртской Республики>;'

2) заключить с АдминистрациеЙ муниципмьного оЬразования ,,Му"rц"п-""r,й о*ру.
сюмсинский район Удмуртской Республикиll договор аренды земельного )4{астка в срок, не ранее10 дней со дня подписания протокола о признании аукциона несостоявшимся в соответст8ии спунктами l3, l4 статьи 39.12 Ъелrельного *од"*a" РФ, либо в соответствии с пунктом 20 статьи39,12 Земельного кодекса РФ не ранее l0 дней со дня со дня рiвмещения информации о
результатах аy*циона на официальном сайте, и не позднее 30 дней io дrrя ruпр"uпa""" npoa*ru
договора заявителю.

с состоянием земельного_ участка, с условиями аукциона, с проектом договора аренды
земельного участка ознакомлен (а), претензий не имею.

J,,ls

пlп Наименование документа количество
листов

] (дл )
ок пии нтодо стоокум в, д ю л LIи IIу о заявщих ител яверя гя рa)кдан

2 перевод на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем

Надлежацим образом заверенный

является иносlранное юридическое лицо
] о нте ы п етвд одку{ в сIIе сщи lI сl1 арцдаlо тказад

!ля физических лиц и представителей юридических лиц - Заявитель (Заявитель ипредставитель Заявителя) в соответствии с Федералiным законоМ от 27 июля ZOOC йu ло rSZ-оз<О персональнЫх данных>) согласен 1нь9 на обработку 
"*r* п"рaоп-ьных данных, указанных взаявке, Организатором аукциона в целях, определенных Земельным кодексом РоссийскойФедерации, С персональнЫми данными ОргаЪизатором аукциона могр быть совершены

<_> 202_ г.

l

l



5

следующие действия: сбор, систематизация, накошIение, хранение, 1почнение (обновление,

измеъение), использование, распространение в соответствии с законодательством Российской

Федерации (в том числе передача), обезличивание, блокирование и уничтожение персональных

данн;Iх с соблюдением мер, обеспечивающих их защиry от несанкционированного доступа.

настоящее согласие дано до окончания срока хранения документову Организатора аукциона,

установл€нногО номенкlIатурой деЛ Организатора а}кциона, Заявлпелю (Заявителю и
'npaoaru""ran,o 

Заявителя) 
"a"aarrо, 

о возможности отозвать свое согласие на обработку

персонlл,льных данных п),теМ подачи письменНого заявления Организатору аукчиона,

Адрес Заявителя
представленной

(почтовый адрес для высылки }ъедомлений о

заявки
результатах рассмотрения

и

документов):
Банковские реквизиты для возврата задатка

Подпись Заявителя (его уlолномоченного представителя):

(наименование заявителя _ юридического лица, ФИО заявителя - физического лича)

(должность и ФИО прелставителя юридического лица

мп (подпись)

.Щата регистрации <_> 201_ г

Время регистрации час. _ МИН

ФИО и подпись лица, принявшего заявку:



6

Приложение 2
к извещению о проведении аукциона

Проект
.Щоговор аренды земельного участка

Ns

района Удмуртской Республики

На основании протокола
(рассмотрения заявок на )ластие в аукционе, о результатах аукциона)

от

(( )) 202 года Nч Администрация муниципального образования<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>, представляеN,ая
действующим на

.((Арендодатель>), с
основании

одной
именуемая в дальнейшем
стороны, и

(полное наименование юридич
данные физического лица)

еского лица, индивиду;rльного предпринимателя, Ф.И.О. и паспортные

в лице
действующего

(Ф.и.о., должность)
на основании именуемый в

(Устава,
дальнейшем <(Арепдатор>,
настоящий договор (далее -

положения, доверенности)
с другой стороны, именуемые
,Щоговор) о нижеследующем.

совместно<<Стороцы), закJIючили

l . Предмет !оговора

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный ]ласток из
площадыокв.м., расположенный по адресу: с разрешенньiмиспользованием: В границах, Ука}анных в выписке из Единогогосударственного реестра недвижимости, прилагаемой к настоящему Договору.Участок liаходится

кате

в

1.2. На Участке объектов недвижимости нет.
1.З. Передача Участка осуществляется по Акту приема-передачи, прилагаемому к ,Щоговоруи являющемуся его неотъемлемой частью.
1,4. Ограничения (обременения) права не установлены.

2.1. Срок аренды Участка устанавливается с (_) _.- 20_ годапо( )) 20_ года.
2,2. Щоговор вступает в силу с момента его государственной регистрации в органе,осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним

ведения торгов
2.3. Арендатор н" и""е, пр"имущественного права на заRлючение на новый срок .Щоговора

з Размер и условия внесения арендной платы

за Участок
руб.

составляет руб
_коп.),

_коп.
определен

без про

3.1, Размер годовой арендной платы

с. сюмси Сюмсинского
t<-l' 202_ г.

2. Срок действия .Щоговора

(



,7

(в размере, равном начальной цене предмета аукциона, по результатам аукциона

3.2. Аренлная плата вносится Аренлатором единовременно не позднее
)
15 сентября

капендарного года запериод аренды в к:шендарном году п)тем перечисления:

ПОПlлrЙпо' УФК пО УдмуртскоЙ Республике (Ддминистрачия муниципалъного _образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики>); инн l821016732, кпп
l8210l00l
банк получателя: Отделение-НБ Удмlртская Республика Банка России/лУФК по Удмуртской

Республике г. Ижевск, БИК банка 0l9401100, кор. счеI40102810545370000081;
счет получателя: 0З l006430000000l l300;
КБК dля мунuцuпальлtой собсmвенносmu 674 1 ] 1 050 l 22400001 20

кБк dля zосуd,арсmвенной неразеранччешюй собсmвенносmч 67411]05012140000120;

октмо 94541000.
при оформлении Iшатежных и расчетных документов в поле <<назначение платежа))

указываются номер и дата ,Щоговора и период, за который вносится аренднаJI плата.

З.З, Арендная плата начисляется Арендатору с даты, 1казанной в путrкте 2,1 ,Щоговора,

3.4, В случае, если Арендатором излишне уплачена сумма арендной платы по Щоговору,

либо неверно укйаны (не указаны) реквизиты платежного док}мента о перечислении платежей на

счет органа Федерального казначейства, Дрендатор обязуется в течение трех дней с момента,

когда ему стzlло известно о допущенной ошибке, направить Арендодателю заявление с

мотивированноЙ просьбой, соответственно, о возврате излишне уплаченной суммы или об

)лочнении реквизитоВ плат9жного документа, с обязательным приJlожением копий платежных

документов.
ответственность за неправильное заполнение платежньж документов при перечислении

арендной платы за Участок возлагается на Аренлатора.
З.5. Погашение просроченных платежей производится по piBмepy арендной платы,

действующей в периоде, в котором должны были быть произведены арендные платежи по

суцеств},юцим условиям,Щоговора.
3.6. Задаток, внесенный Арендатором для участия в аукционе, засчитываgгся в счет

арендноЙ Ilлаты за испольЗование земельнОГО )^]астка.
з.7. Арендная плата пересматривается не чаще одного раза в IuITb лет на основании отчета

об оценке рыночной стоимости ежегодной арендной платы и может быть изменена Дрендодателем

в одностороннем порядке в случае принятия нормативных правовых актов Удмуртской

Республики по }тверждению результатов государственной кадастровой стоимости,

уведомление о перерасчете аренлной платы вместе с расчетом годовой арендной платы

направляется Дрендодателем Дрендатору, является обязательным дrя Дрендатора и составляет

неотъемлем}rо часть,Щоговора.

4. Права и обязанности Сторон

4.1 . Арендодатель имеет право:
4.1.1.Ha беспрепятственный достутt на территорию Участка с целью его осмотра на

предмет соблюдения условий flоговора Арендатором.
4,\,2,На возмещение убытков, причиненныХ ухудшением качества Участка и

экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Дрендатора, а таюке по иным

основаниям, предусмотренным законодательством.
4.1.3. Требовать погашения Арендатором задолженности по арендным платежам по

,Щоговору при согласовании договора переуступки прав по ,Щоговору,
' 
Ц.t.Ц. Требовать от Арендатора соблюдения принципа единства судьбы земельного

участка и прочно связанньж с ним объектов.' 4.1.i. ТребоватЬ от Аренлатора устранениЯ выявленных Арендодателем нарушений

условий .Щоговора.
4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. ВБtполнять в полном объеме все условия ,Щоговора,

4.2.2. В пятидневный срок с даты подписания ,Щоговора передать Арендатору Участок по

Акry приема-передачи, а после расторжения .щоговора приrrять Участок по Акry приема-передачи,

4.2.3. Письменно в месячный срок после полrlения информачии об изменении кода



8

бюджетной классификации, порядка заполнения платежных документов и реквизитов для
перечисления LrIатежей, }казанных в пункте 3.2.Щоговора, уведомить Арендатора об указанных
измененt Iх.

4.З. Арендатор имеет право:
4.З.1. Использовать Участок на условиях, установленных !оговором и законодательствоNl

Российской Федерации.
4,3,2. Производить ул)лшения Участка в порядке, установленном законодательством.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Щоговора.
4.4,2. Использовать Участок в соответствии с его целевым назначением и разрешенным

использованием.
4.4.3. Уплачивать арендную плаry в размере и на условиях, установленных ,Щоговором.
4.4.4. обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов,

осуществляющих государственный и муниципальяый земельный контроль, доступ на Участок по
их требованию.

4.4.5. Не нарушать права собственников! земJIевладельцев, землепользователей и
арендаторов смежных земельных участков.

4.4.6. Соблюдать при использовании Участка требования градостроительных регламентов,
строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил,
нормативов, не допускать его загрязнениJl, захJIамления, не допускать деЙствиЙ, приводящих к
)rхудшению экологической обстановки на арендуемом Участке и прилегающих к нему
территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории Участка, мероприятия по
охране земель, соблюдать иные требования, предусмотренные законодательством.

4.4.7. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатирующих организаций условия
эксплуатации иtDкенерных сетей и сооружений, не препятствовать их ремонту и обсщ,скиванию.
обеспечить допуск представителям собственника линейного объекта ,rr, прaдaau""r"r""
организации, осуществляющей эксплуатацию линейного объекта, к данному объекry в целях
обеспечения его безопасности, в слрае если Участок, поJlностью или частично расположен в
охранной зоне линейного объекта.

4.4.8. Письменно в десятидневный срок после изменения своих реквизитов уведомить об
этом Арендодателя,

4.4.9. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 2 (лва) месяца о предстоящем
освобоя<дении Участка как в связи с окончанием срока действия ,Щоговора, ,u" 

" 
np" до"ро""оN1

его освобождении.
4.4,10. Соблюдать ограничения прав на Участке, особые условия использования Участка и

режим хозяйственной деятельности в охранных зонах и другие ограничения прав, в случае, если
такие ограничения установлены в отношении Участка,обеспечить допуск представителям
собственника линейного объекта или представителям организации, осуществляющей
эксплуатацию линейного объекта, к данному объекту в целях обеспеченtля его безопасности, в
случае если Участок, полностью или частично расположен в охранной зоне линейного объекта.

4.4.11. Не сдавать Участок или его часть в субаренду, скрытую субаренду (договор о
совместной деятельности с предоставлением п,rоцади), в безвозмездное пользование иным лицам!
а также не передавать свои права и обязанности по ,цоговору третьим лицам, в том числе в залог
(ипотеку), в уставный капитаJI юридических лиц и не отчуждать права аренды (переуступка прав).

4.4,12,Не препятствовать ра:}мещению на Участке межевых, геодезических и лругих
специальных знаков. Сохранять имеющиеся на Участке межевые, геодезические и другие
специальные знаки.

4.4.1з. В пятидневный срок с даты прекращения .Щоговора возвратить Участок
Арендодателю по Акry приема-передачи, в состоянии и качестве не х)aже первонач'льного.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и нес)п иные обязанности,
установленные законодательством.

5. Ответственность Сторон

. 5,1, За нар5,rrrение срока внесения арендной платы по ,Щоговору Арендатор вьiплачивает
|п""49лul9лr_о пени в размере одной трехiотой ставки ребинаrrсrрйй Б;й;;;о.о ounnuРоссийской Федерации от размера вевнесенной uр""д*rой шIаты за каяrдый календарный день



о

просрочки.
5.2. При неисполнении обязанностей, лредусмотренных пунктом 4,4.Щоговора, за

искJIючением пунктов 4.4.3,4.4.11 .Щоговора, и неустранении выявленных нарlтrений в 7-дневный

срок, если больший срок не установлен в пред}преждении, со дня предъявления Дрендодателем

Яр.поurору требований об й исполнении - Ареrrлатор уплачивает Арендодателю неустойку в

размере 5% годовой арендной тr"rаты,

5.З. За неисполнение пункта 4.4.11 ffоговора Арендатор обязан уплатить штраф в размере

50oz квартальной арендной платы. установленной на момент выявления нарушения,

5.4. Пени, неустойка и штраф, установленные в настоящем разделе перечисляются в

соответствии с реквизитами, укiýанными s пункте 3,2 .Щоговора,

5.5. Во всех остальных случаях Стороны нес}т ответственность, предусмотренную

законодательством.
5.6. Уплата неустойки, установленной .Щоговором, не освобождает Арендатора от

выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений,

6. Изменение и расторжение .Щоговора

6.1, Внесение изменений в .Щоговор в части изменения видов ра:}решенного использованиJI

такого земельного )лIастка не догryскается,
6,2, Все изменения к .Щоговору, за искJIючением сф^rая, предусмотренного в пункте J,+

договора, оформляются Сторонами в письменной форме пугем составления дополнительного

со.пашiп"" к ,щоговору и подлежат государственной регистрации в установленном
законодательством порядке.

6.3. ,щоговор может быть досрочно расторгнг в судебном порядке, а также по иным

основаниям, предусмотренным гражданским и земельным законодательством Российской

Федерации.' ' 
6.4.,Щоговор может быть досрочно расторгн}т по соглашению Сторон, ,Щоговор считается

расторгн}тым с момента госуларственной регистации соглашения о расторжении !оговора,

7. Прочие положения ,Щоговора

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по,щоговору, р,врешаются в соответствии

с действу+оцим законодательством.
7.2, АрендатоР в соответствии с Федера.ltьным законом от 27 июля 2006 года Л! 152-ФЗ кО

персонаJIьных данных) даёт согласие на обработку своих персонаJIьных данных, указанных в

Договоре, АрендодателЮ для исполнения последним обязательств по .Щоговору, С персональными

дч"rо,"" Дреrrлолателем моцп быть совершены следуюцие действия: сбор, систематизация,

накопление, хранение, )точнение (обновление, изменение), использование, распр_остранение в

соответствии с законодательством российской Федерачии (в том числе передача), обезличивание,

блокирование и уничтожение персональных данных с соблюдением мер, обеспечивающих их

защиry от несанкционированного доступа. Настоящее согласие дано до окончания срока хранения

до*у"Ьпrоu у Дрендодателя, установленного номенкJlатурой дел Дрендодателя. Дрендатору

известно о возможности отозвать свое согласие на обработку персональных данных п}"тем подачи

письменного заявления Арендодателю.
7.3.,Щоговор заключается в форме электронного док)r,lента,

7,4. ,щоговор считается заключенным с момента его подписания Сторонами, всryпает в

силУ с момента государственноЙ регистрациИ в Управления Федеральной слухrбы

госуларственной регистрации, кадастра и карюграфии по Удмуртской Ресгryблике,

8. Реквизиты Сторон

Арендодатель: Администрация муниципzlльного образования <Муниципа,rьный округ

Сюмсинский район Удмуртской Республики>

Длрес:42737d уР, СюмсЙнский район, село Сюмси, улица Советская,45, ИНн l82l016732, кIrп
1 82 l 01 00l, тел. 8{З4152)2156З



10

Арендатор:

к договору прилагается iжт приема - передачи Участка на _ л.

Подписи сторон:

от Арендодателя

(должность, Ф.И.О.)

м.п.
(подпись) м.п.

от Арендатора:

(должность, Ф.И.О.)

(подпись)



l1

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Село Сюмси Сюмсинского района Улмуртской Республики

Администрация муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Улмуртской Республики>, представляемая

________________ деиствующимнаосновании

именчемая в

(лолжность, Ф.И.О.)
дальнейшем <сАрендодатель>, с одной стороны, и

(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, Ф.и.о. и паспортные
ланные физического лица)
в лице действующего
(Ф.И.О., должность)
на основании именуемый в

(Устава, положения, доверенности)
дальнейшем<<АрендаторD, с дрцой стороны, именуемые совместно <<Стороныr>, составили
настоящий акт о нюкеслед}тощем:

l. Арендодатель на основании и в соответствии с договором аренды земельного }частка
от Ns передает, а Арендатор принимает в аренду земельный

)часток из земель категории с
шIощадью кв.м, расположенныи по адресу:

с разрешенным использованием
2, Претензий у Арендатора по передаваемому земельному участку не имеется

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Арендодатель: Администрация муниципального образования <Муниципмьный окрlт
Сюмсинский район Удмуртской Республики>
Ддрес:421З70 УР, Сюмсинский район, село Сюмси, улица Советская,45, ИНН 18210l67З2, КПП
t 82 l 0 l00 1, тел. 8(З4l 52)21 56З

Арендатор

Подписи сторон
от Арендодателя от Арендатора:

(лолжность, Ф.И,О,) (долхrность, Ф.И.О,)

м,п м.п
(полпись) (по,лпись)

Приложение к !оговору аренды
земельного участка
от ( _) _ 20_ года Ns _

кадастровым номером


